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KREATIV KOMPETENSIYA- 
ZAMONAVIY O‘QITUVCHI 
MUHIM KASBIY SIFATINING 
USTUVOR OMILI

Nazarova Madinabonu Narzi qizi
Shahrisabz davlat pedagogika instituti 1-kurs magistranti

ORCID: 0009-0003-2983-5415
Annotatsiya: Ushbu maqolada kreativ kompetensiyaning zamonaviy o‘qituvchi kasbiy faoliyatidagi o‘rni va uni ustuvor 
omil sifatida shakllantirishning pedagogik ahamiyati yoritilgan. Tadqiqotda pedagogik kuzatuv, taqqoslash hamda tah-
liliy-sintetik yondashuv metodlaridan foydalanilib, mavzuga oid ilmiy manbalar o‘rganildi. Kreativ kompetensiya o‘qituv
chining innovatsion fikrlashi, ta’lim jarayonini samarali tashkil etishi va o‘quvchilarda mustaqil hamda tanqidiy tafak-
kurni rivojlantirishda muhim rol o‘ynaydi. Kreativ yondashuv ta’lim sifatini oshiruvchi asosiy omillardan biri hisoblanadi. 
Zamonaviy ta’lim tizimida o‘qituvchining kreativ kompetensiyasi uning kasbiy muvaffaqiyatini belgilovchi ustuvor sifat 
sifatida namoyon bo‘ladi. Uni rivojlantirishga yo‘naltirilgan metod va texnologiyalarni keng joriy etish ta’lim samaradorligini 
yuksaltirishga xizmat qiladi.

Kalit so‘zlar: kreativ kompetensiya, innovatsion yondashuv, kasbiy rivojlanish, zamonaviy o‘qituvchi, pedagogik tex-
nologiyalar, tanqidiy fikrlash, ta’lim samaradorligi, kreativlik.
Abstract: This article examines the role of creative competence in the professional activity of a modern teacher and 
highlights its pedagogical significance as a priority factor in professional development. The study employs pedagogical 
observation, comparative analysis, and analytical-synthetic methods, along with a review of relevant scientific literature. 
Creative competence plays an important role in developing a teacher’s innovative thinking, effectively organizing the edu-
cational process, and fostering students’ independent and critical thinking skills. A creative approach is considered one 
of the key factors in improving the quality of education. In the modern educational system, a teacher’s creative compe-
tence serves as a priority professional quality that determines professional success. The implementation of methods and 
technologies aimed at developing creative competence contributes significantly to enhancing educational effectiveness.

Key words: creative competence, innovative approach, professional development, modern teacher, pedagogical tech-
nologies, critical thinking, educational effectiveness, creativity.
Аннотация: В данной статье рассматривается роль креативной компетенции в профессиональной деятельности 
современного учителя и раскрывается её педагогическое значение как приоритетного фактора профессиональ-
ного развития. В исследовании использованы методы педагогического наблюдения, сравнительного анализа и 
аналитико-синтетического подхода, а также изучены научные источники по рассматриваемой проблеме. Кре-
ативная компетенция играет важную роль в развитии инновационного мышления учителя, эффективной орга-
низации образовательного процесса и формировании у учащихся навыков самостоятельного и критического 
мышления. Креативный подход является одним из ключевых факторов повышения качества образования. В 
современной системе образования креативная компетенция учителя выступает важнейшим качеством, опреде-
ляющим его профессиональный успех. Внедрение методов и технологий, направленных на её развитие, служит 
основой повышения эффективности образовательного процесса.

Ключевые слова: креативная компетенция, инновационный подход, профессиональное развитие, современный 
учитель, педагогические технологии, критическое мышление, эффективность образования, креативность.

KIRISH
Bugungi davr ta’lim tizimi globallashuv, raqamlashtirish va innovatsion jarayonlarning jadallashuvi bilan 

tavsiflanadi. Bunday sharoitda o‘qituvchining kasbiy kompetensiyalari tarkibida kreativ kompetensiya alohida 
ahamiyat kasb etmoqda. Chunki bugungi kunda ta’lim jarayoni nafaqat bilim berishga, balki o‘quvchilarda 
mustaqil fikrlash, muammolarni noodatiy hal etish va ijodiy yondashuvni shakllantirishga yo‘naltirilgan.

Zamonaviy o‘qituvchi endilikda faqat bilim beruvchi emas, balki yo‘naltiruvchi, murabbiy va innovator sifa-
tida namoyon bo‘lmoqda. Bunday mutaxassisni shakllantirishda eng muhim omillardan biri kreativ kompeten-
siyadir. Kreativ kompetensiya – bu yangi g‘oyalarni yaratish, moslashuvchan fikrlash va muammolarni innovat-
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sion yo‘l bilan hal qilish qobiliyatidir. Kreativlik muammolarni sezish, aniqlash va ularni hal etish jarayonidir [6; 8]. 
Ta’lim jarayonida ushbu kompetensiya o‘qituvchiga qiziqarli darslarni tashkil etish, o‘quvchilarning individual 
xususiyatlarini hisobga olish va tanqidiy fikrlashni rivojlantirish imkonini beradi.

Pedagogikaga katta hissa qo‘shgan K.D. Ushinskiy, S.T. Shatskiy va A.S. Makarenko: “O‘qituvchi ma’naviy 
boy, barkamol va baxtli shaxsni shakllantirishda ta’lim yetakchi o‘rinni egallaydi”, deb hisoblashgan. Zamonaviy 
ta’lim tizimida esa o‘qituvchining ajralmas sifati, bu, albatta, kasbiy kompetensiyasi bo‘lishi kerak. O‘qituvchi 
o‘z sohasi yuzasidan chuqur bilim va kompetensiyaga ega bo‘lishi lozim. Pedagogik kompetensiya esa bilim, 
ko‘nikma va malakalarni o‘zida mujassam etadi.

Ushbu maqolaning dolzarbligi zamonaviy ta’lim muammolariga moslashuvchan javob bera oladigan o‘qi
tuvchilarga bo‘lgan ehtiyoj bilan izohlanadi. Shu bois maqolaning maqsadi kreativ kompetensiyani zamonaviy 
o‘qituvchining muhim kasbiy sifatlarini shakllantiruvchi asosiy omil sifatida o‘rganishdan iborat.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Zamonaviy pedagogikada o‘qituvchining kreativ kompetensiyasini shakllantirish masalasi muhim ilmiy 

yo‘nalishlardan biri sifatida qaralmoqda. Bu tushuncha kompetensiyaviy yondashuv, innovatsion ta’lim va shaxs 
rivoji bilan uzviy bog‘liq holda o‘rganiladi.

Xorijiy tadqiqotlarda kreativlik XXI asrning asosiy ko‘nikmalaridan biri sifatida talqin etiladi. Jumladan, 
J. Gilford kreativlikni divergent fikrlash bilan bog‘lab, uni fikrlar ko‘pligi, moslashuvchanlik va yangilik bilan 
izohlaydi. E. Torrance esa kreativlikni baholash tizimini ishlab chiqib, uni fluensiya (fikrlar soni), moslashuv
chanlik, originallik va tafsilotlilik mezonlari orqali o‘lchash taklifini bergan.

Zamonaviy ilmiy manbalarda kreativlik shaxsning yangi g‘oyalar yaratish va muammolarga noodatiy 
yechim topa bilish qobiliyati sifatida talqin qilinadi. Shu bilan birga, UNESCO va boshqa xalqaro tashkilotlar 
kreativlikni ta’limning muhim kompetensiyalaridan biri sifatida e’tirof etadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
O‘zbek va mintaqaviy tadqiqotlarda ham kreativ kompetensiya pedagogning muhim kasbiy sifati sifatida 

qaralmoqda. Tadqiqotlarda kreativ fikrlash, motivatsiya, innovatsion metodlar va ta’lim muhiti o‘rtasidagi uzviy 
bog‘liqlik alohida ta’kidlangan. Shuningdek, interfaol metodlar, loyiha asosida o‘qitish va muammoli ta’lim 
kreativ kompetensiyani rivojlantirishning samarali vositalari sifatida ko‘rsatiladi. Shunga qaramasdan, mavjud 
tadqiqotlarda o‘qituvchilarda kreativ kompetensiyani amaliy shakllantirish mexanizmlari va uning kasbiy sama-
radorlikka ta’siri yetarlicha o‘rganilmagan. Demak, ushbu mavzuda ilmiy izlanishlarni davom ettirish dolzarbdir.

Maqola mavzusining metodologik asosini kompetensiyaviy, tizimli va faoliyatga yo‘naltirilgan yondashuvlar 
tashkil etadi. Ushbu yondashuvlar kreativ kompetensiyani ko‘p komponentli tizim sifatida (kognitiv, motivatsion 
va amaliy faoliyat komponentlari) o‘rganishga imkon beradi. Kompetensiyaviy yondashuv o‘qituvchining kreativ 
kompetensiyasini uning kasbiy tayyorgarligining muhim ko‘rsatkichi sifatida tahlil qilishga xizmat qiladi. Tizimli 
yondashuv esa kreativlikning tarkibiy qismlari va ularning o‘zaro bog‘liqligini aniqlashga yordam beradi. Faoli-
yatga yo‘naltirilgan yondashuv orqali o‘qituvchining pedagogik jarayondagi kreativ yondashuvi o‘rganiladi.

Kreativ kompetensiyani baholash mezonlari quyidagilarni o‘z ichiga oladi:

•	 yangi g‘oyalar yaratish qobiliyati;

•	 fikrlashning moslashuvchanligi;

•	 innovatsion pedagogik metodlardan foydalanish;

•	 pedagogik tajriba va yangilikka tayyorgarlik.

Yuqorida ta’kidlangan metodologiya o‘qituvchining kreativ kompetensiyasini kompleks tarzda o‘rganish va 
uning kasbiy faoliyatidagi ahamiyatini aniqlash imkonini beradi.

Kreativ kompetentlikning shakllanishida pedagogik tashabbuskorlik ham muhim ahamiyatga ega. Tashab-
buskor pedagog ta’lim jarayonini faqat belgilangan dastur doirasida olib bormaydi, balki uni boyitishga va tako-
millashtirishga intiladi. U yangi loyihalar, dars ishlanmalari va metodik yondashuvlar ishlab chiqadi hamda ularni 
sinovdan o‘tkazadi. Tashabbuskorlik kreativ kompetentlikning faol namoyon bo‘lishini ta’minlaydi va o‘qituv-
chining kasbiy obro‘sini oshiradi.

Kreativ kompetentlikni rivojlantirishda pedagogik innovatsiyalarni ongli qabul qilish ham muhim omil 
hisoblanadi. Innovatsiyalarni faqat tashqi talab yoki rasmiy ko‘rsatma sifatida qabul qilish kreativlikni cheklaydi. 
Aksincha, innovatsiyalarni ongli ravishda tushunib, ularning mohiyatini anglab va o‘z pedagogik faoliyatiga 
moslashtirib qo‘llagan o‘qituvchi kreativ kompetentlikni chuqur rivojlantiradi. Bu jarayonda o‘qituvchi innovatsi-
yani ijodiy qayta ishlaydi va uni o‘zining pedagogik uslubiga uyg‘unlashtiradi.
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TAHLIL VA NATIJALAR
 Kreativ kompetensiyaga ega o‘qituvchilar interfaol va o‘quvchiga yo‘naltirilgan darslarni tashkil etadilar. 

Ular muammoli va loyihaviy ta’lim metodlaridan samarali foydalanadilar. Bu jarayon esa ta’lim samarador-
ligining oshishiga xizmat qiladi. Qolaversa, bunday o‘qituvchilar raqamli texnologiyalar va ko‘p madaniyatli 
muhitga tez moslasha oladilar [4;45]. Bu esa o‘qituvchiga murakkab vaziyatlarda bir nechta yechimlarni ishlab 
chiqish imkonini beradi. Kreativ o‘qituvchi o‘quvchilar uchun namuna bo‘lib, ularni mustaqil va ijodiy fikrlashga 
undaydi [7;57]. Dars jarayonida zamonaviy texnologiyalardan samarali foydalanadi.

Kreativlik o‘qituvchining kasbiy identifikatsiyasiga ham ta’sir ko‘rsatadi. Kreativlik divergent fikrlash bilan 
bog‘liq bo‘lib, u turli yechimlarni ishlab chiqishda muhimdir [3;12]. Biroq ko‘plab ta’lim tizimlarida nazariy bilim-
larga urg‘u berilib, kreativ ko‘nikmalar yetarlicha rivojlantirilmayapti. Bu muammo o‘qituvchilarni tayyorlash jara
yonida hal etilishi lozim. Shuningdek, ta’lim muassasalari innovatsiyalarni qo‘llab-quvvatlovchi muhit yaratishi 
zarur. Aks holda, hatto kreativ o‘qituvchilar ham o‘z g‘oyalarini amalga oshirishda qiyinchilikka duch keladilar. 
Ya’ni bu yerda tashkiliy va ma’muriy cheklovlarning mavjudligi muhim omil hisoblanadi.

Masalan, ba’zi ta’lim muassasalarida qat’iy reja, standart va byurokratik talablar mavjudligi sababli o‘qi
tuvchi yangi metodlarni qo‘llay olmaydi, darsni erkin tashkil eta olmaydi va faqat “belgilangan qolip” bo‘yicha 
ishlashga majbur bo‘ladi. Ikkinchidan, resurslar yetishmasligi muammosi mavjud. Kreativ g‘oyani amalga 
oshirish uchun texnologiyalar (kompyuter, proyektor), didaktik materiallar, vaqt va qulay sharoit zarur. Agar 
bular mavjud bo‘lmasa, o‘qituvchi g‘oya bilan cheklanib qoladi.

Uchinchidan, rahbariyat yoki tizim tomonidan qo‘llab-quvvatlanmaslik holati kuzatiladi. Agar maktab yoki 
institut rahbariyati yangilikni qabul qilmasa, xatoga yo‘l qo‘yishdan qo‘rqsa va faqat natija talab qilsa, unda 
o‘qituvchi tavakkal qilmaydi va kreativlik darajasi pasayadi. To‘rtinchidan, psixologik omillar sababli ba’zan 
o‘qituvchi tanqid qilinishidan qo‘rqadi, boshqalardan farq qilishni istamaydi hamda o‘ziga bo‘lgan ishonchi yetarli 
bo‘lmaydi. Beshinchidan, kreativ metodlar har doim ham barcha sinflarda bir xil samaradorlik bilan ishlayver-
maydi. Masalan, o‘quvchilar passiv bo‘lsa yoki mustaqil fikrlashga o‘rganmagan bo‘lsa, o‘qituvchi o‘z g‘oyasini 
to‘liq amalga oshira olmaydi.

Demak, kreativlik faqat shaxsiy sifat emas, balki ijtimoiy-pedagogik muhitga ham bog‘liqdir. Ya’ni agar 
muhit qo‘llab-quvvatlamasa, hatto eng kreativ o‘qituvchi ham o‘z salohiyatini to‘liq namoyon qila olmaydi.

Kreativlik tushunchasini yanada chuqurroq anglash uchun uni pedagogik faoliyatning ichki mexanizmlari 
bilan bog‘liq holda tahlil qilish zarur. O‘qituvchi faoliyatida kreativlik faqat yangi g‘oyalarni ilgari surish bilangina 
cheklanmaydi, balki mavjud pedagogik tajribani qayta talqin qilish, uni zamon talablari asosida yangilash va 
takomillashtirish jarayonini ham qamrab oladi. Shu jihatdan, kreativlik pedagogning an’anaviy ta’lim shakllarini 
inkor etishi emas, balki ularni yangicha mazmun bilan boyitishi, samarali jihatlarini saqlagan holda zamonaviy 
pedagogik ehtiyojlarga moslashtirishi bilan ahamiyatlidir.

Pedagogik faoliyatda kreativlikni rivojlantirish o‘qituvchidan doimiy izlanishni talab qiladi. Izlanish jarayo
nida pedagog yangi metodlarni o‘rganadi, o‘z tajribasini tahlil qiladi, ilg‘or pedagogik g‘oyalarni amaliyotga 
tatbiq etadi [9;171]. Bu jarayonda o‘qituvchi o‘z faoliyatiga tanqidiy yondashadi, o‘z kamchiliklarini aniqlaydi va 
ularni bartaraf etish yo‘llarini izlaydi. Aynan mana shu izlanish va tahlil jarayoni kreativlikning rivojlanishiga 
zamin yaratadi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Xulosa qilib aytganda, kreativ kompetensiya zamonaviy o‘qituvchining muhim kasbiy sifatlarini shakllanti-

rishda asosiy omil hisoblanadi. U ta’lim samaradorligini oshiradi, moslashuvchanlikni rivojlantiradi va innovat-
siyalarni qo‘llashga imkon beradi. Kreativ kompetensiyaga ega o‘qituvchilar zamonaviy ta’lim talablariga mos 
ravishda samarali faoliyat yurita oladilar. Kreativ kompetensiyani rivojlantirish orqali ta’lim sifatini oshirish va 
kelajak avlodni samarali tayyorlash mumkin.

Kreativ kompetentlikning muhim jihati sifatida pedagogik mas’uliyat va etik me’yorlarni ham ko‘rsatish 
lozim. Ijodkorlik pedagogik mas’uliyatdan holi bo‘lishi mumkin emas. O‘qituvchi har bir ijodiy qarorni o‘quv
chilarning yosh xususiyatlari, psixologik holati va tarbiyaviy ehtiyojlarini hisobga olgan holda qabul qilishi zarur. 
Etik me’yorlarga asoslangan kreativlik pedagogik jarayonning ijobiy natijalarini ta’minlaydi va o‘qituvchining 
kasbiy madaniyatini yuksaltiradi.

Umuman olganda, kreativ kompetentlik o‘qituvchining kasbiy yetukligini belgilovchi asosiy ko‘rsatkichlardan 
biridir. U pedagogik bilim, shaxsiy fazilatlar, ijtimoiy ko‘nikmalar va innovatsion yondashuvlarning uyg‘unlashuvi 
natijasida shakllanadi.

Kreativ kompetentligi rivojlangan o‘qituvchi ta’lim jarayonini jonlantiradi, o‘quvchilarning ijodiy salohiyatini 
ochadi va zamonaviy ta’limning asosiy talablariga muvaffaqiyatli javob bera oladi. Kreativ kompetentlikni rivoj
lantirish jarayonida ta’lim natijalarini ijodiy baholash ham muhim ahamiyatga ega.
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Kreativ kompetentlikning yana bir muhim tarkibiy qismi sifatida pedagogik moslashuvchanlikni ham 
ko‘rsatish mumkin. Moslashuvchanlik o‘qituvchining o‘z faoliyatini o‘zgaruvchan ta’lim sharoitlariga moslashtira 
olishi, yangi talablar va kutilmagan vaziyatlarga tezkor javob qaytarishi bilan ifodalanadi. Zamonaviy ta’lim 
jarayonida o‘quvchilarning ehtiyojlari, texnologiyalar va metodlar tez o‘zgarib borayotgan bir paytda pedagogik 
moslashuvchanlik kreativ kompetentlikning ajralmas jihatiga aylanadi. Moslashuvchan o‘qituvchi yangiliklarni 
tez qabul qiladi va ularni ijodiy tarzda amaliyotga tatbiq etadi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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